

Distriktsmøde med særlig fokus på Ensomhed 17.02.2022

Indbudte er: Formænd – Næstformænd fra lokalafdelingerne og FU
Sted :Hotel Søparken Aabybro
45 medlemmer deltog i mødet

Referat

Kl. 10.00 1 Velkomst v/ Jørgen Møller Larsen. Valg af mødeleder	Jørgen Møller Larsen (JML) bød velkommen til forsamlingen - Efterfølgende valg af dagen mødeleder – valgt blev Torben Færk (TF) TF gav en kort intro af alle mødedeltagerne
Kl. 10.05 2 Godkendelse af dagsorden	Godkendt
Kl. 10.07 3 Godkendelse af referat fra mødet den 15-11-2021	Godkendt
Kl. 10.10 4 Kort nyt fra distriktet v/JML	Alle modtog kopier af dagsorden og samtlige overhead som blev anvendt af JML – vedhæftes samtidig referat som en fil Bemærk følgende fra JML: Sundhedsudvalget mangler et medlem fra Østvendssyssel. Kost -& motion mangler et medlem fra Vestvendssyssel Ældre Politisk mangler 3 medlemmer gerne fra Østvendssyssel IT – Udvalget skal have ny formand – Verner Markussen trækker sig efter en lang periode på denne post Social – Humanitær udvalg: Forholdsmæssigt nye medlemmer i udvalget – ser gerne at der kommer flere til. 7. april afholdes møde i Blokhuis – Tema: "Det gode Værtsskab" JML afsluttede denne præsentation med følgende: orienterede bl.a. om det "top-politisk Vælgermøde i Vejgaard, der blev afholdt i forbindelse med Kommunal -& regionsvalget – mødet blev ledet af Jørgen Pyndt. Ligeledes lidt omkring hvad der skete op til Deleger mødet.
Kl. 10.20 5 Oversigt over	Fremlagt – godkendt uden kommentarer

<p>distriktsregnskabet v/ Gunnar Hansen</p>	<p>Se Frivilligportalen og søg tilskud efter fremlagt budget eller modtag kr. 10.000 Det anbefales dog at søge max. Tilskud efter budget og håbe på at få mest muligt ud af denne ansøgning</p>
<p>Kl. 10.30 6 Nyt fra Landsbestyrelsen ved Bodil Wöhnert (BW)og Torben Færk Herunder bemærkninger vedr. Delegeret forsamlingen i november</p>	<p>På Delegermødet i Nyborg blev følgende genvalgt: Landsformand Preben Staun, Herning – Bodil Wonert, Esbjerg – John Kirstein, Sindal BW – Status på Stategimøder landet rundt er at der kun mangler at blive afholdt 1 møde. TF fortalte om en iværksat undersøgelse for Formænd og frivillige angående "Det Digitale Samfund" Direktør Bjarne Hastrup tager kontakt med Marianne Vestager for at få lydhør for dette "Samfund" set med EU – øjne. Nyheds breve afhænger meget af dine interesser? Landbestyrelsen bør komme med en status på de "Ad-Hoc udvalg" der er nedsat BW tager spørgsmålene fra Kirsten Lind, Hals: om kørselsgodtgørelsen med til møde i Landsbestyrelsen og ved lokalkursus bør det være muligt at få et tilskud til afholdelse af arrangementet. JML: Handymand kursus for nye aktører – anbefaler etablering af lokal ERFA grupper evt. via Distriktet</p>
<p>Kl. 11.30 7 Ældre Sagens forsikringer af frivillige. Hvor langt rækker Ældre Sagens forsikring af frivillige, og hvornår henvises til den enkelte frivilliges personlig forsikring</p>	<p>Der henvises til de af TF anvendte Overhead – se fil.</p>
<p>Kl. 12.00 8 Eventuelt Frokost</p>	<p>Hanne fra Ældre Sagen, Hjørring har sendt alle filer i forbindelse med en særdeles vellykket Højskoledag i Hjørring kommune – er sendt til alle lokalformænd Ældre Sagens lokalafdelinger bør være obs på at der også skal afholdes aktiviteter for dem der fortsat er på arbejdsmarkedet på trods af deres aldre – dvs. aften tilbud Frivillighedskurset kan absolut anbefales for alle Aars afholder møde for alle nye</p>

	<p>medlemmer – Dag som aften møde Nyt kursuskatalog udkommer i juni mdr. Bl.a.: styr på bestyrelsesarbejde</p> <p>Forslag: Afholdelse af Bestyrelses seminar. Hanne fra Hjørring kan anbefale at bestyrelsen får udfærdiget en "personlighedstest – de har gode erfaringer med dette forløb, da alle bliver respekteret uanset kvaliteter.</p>
Kl. 13.00 Behandling af emnet ENSOMHED Indlæg ved Ensomhedskonsulent David Vincent Nielsen.	Meget stort og spændende indlæg af: Ensomhedskonsulent David Vincent Nielsen – der henvises til de vedhæftede filer fra DVN
Kl. 15.00 Afslutning	Afsluttet med en kort bemærkning fra Distriktsformand Jørgen Møller Larsen
PS: Passager råd i Nordjylland	JML oplyste at der mangler et medlem fra Ældre Sagen efter at Doreen, Hals er stoppet – kontakt JML for nærmere oplysninger

Referent Peter Møller Jensen